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SANT PERE DE RIUDEBITLLES
I 1. Analisi economica INNIEGEGEEN

Sant Pere de Riudebitlles A

Altitud (metres): 246
Superficie (km?): 5,38
Poblacid: 2.246
Densitat: 417 habitants/km?

Sol urba: 67,10 ha
Sol urbanitzable: 13,18 ha
Sol no urbanitzable: 457,72 ha
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La poblaci6 de Sant Pere de Riudebitlles
ha crescut en 70 persones I'any 2006,
registrant aixi, una taxa de creixement
anual del 3%, inferior a la taxa comarcal
(4%) i superior a la catalana (2%). La
causes d'aquest increment poblacional
cal cercar-les en tres questions: un
creixement vegetatiu positiu degut a
I"augment de la natalitat, un augment del
moviment migratori degut a les noves
altes de nous residents al padré
d'habitants i a I'increment de la poblacid
estrangera que prové majoritariament
d'Africa (66%).

> Increment de la
poblacié al municipi

Dels 2.246 habitants del municipi, cal
destacar-ne la paritat en termes de
genere. L'edat mitjana de la poblacio es
situa al voltant dels 42 anys, 2 més que
I'edat mitjana a Catalunya. La distribucid
de la poblacié per grans grups d'edat
evidencia una major proporcié de
persones grans (18%) que de persones
joves (15%), aspecte accentuat en el cas
de les dones, fet que corrabora I'index
d'envelliment que és superior a I'obtingut
a Catalunya. Aixi mateix, I'index de
dependéncia senil assenyala que la
proporcié de gent gran respecte a la
poblacié adulta és superior al municipi
que a Catalunya. L'index de recanvi de
la poblacié en edats actives mostra que
el gruix de persones que abandonaran
en breu el mercat de treball és superior
al de persones que s'hi incorporaran.
Malgrat aquests indicis d'envelliment de
la poblaci6, Sant Pere de Riudebitlles
concentra la major part dels seus
habitants a la franja d'adults,
especialment en edats joves, tal com
indica I'index d'estructura, segons el qual
entre la poblacio6 activa s6n més nombres
les persones de menys de 40 anys. En
aquest sentit, I'index de fertilitat al
municipi és superior a l'indicador catala.

L'analisi dels mercat de treball detecta un

S SANT PERE DE RIUDEBITLLES

comportament diferenciat en funcio del
genere: mentre el 60% dels homes es
troben en actiu, entre les dones el
percentatge disminueix fins a un 36%. Per
altra banda, I'atur afecta als homes en un
3% i a les dones en un 10%.

> L'any 2006 s'han
constituit 7 noves
empreses

L'atur registrat al municipi durant I'any
2006 s'ha mantingut estable i al quart
trimestre es situa en 59 persones i en una
taxa del 6%, inferior a la taxa comarcal
(8%), catalana (7%) i estatal (9%). El perfil
del desocupat correspon a una dona (60%),
per edat afecta a les persones principal-
ment d'entre 25 a 39 anys (45%) i per nivell
formatiu, 4 de cada 5 aturats ha assolit,
com a maxim, I'educacié general. La
industria i els serveis son els sectors
economics més afectats per I'atur amb un
50% i un 35%, respectivament.

La contractaci6 formalitzada a Sant Pere
de Riudebitlles ha disminuit un 13%
respecte I'any 2005. Dels 379 contractes
realitzats, el 26% son indefinits i el 74%
son temporals registrant aixi la taxa de
temporalitat més baixa de I'Alt Penedeés.
En concret, el 43% dels nous contractes
no superen els 6 mesos de durada i la
tipologia més utilitzada han estat els de
circumstancies de la producci6 (41%) i els
d'obra i servei (30%). El perfil de la
contractacio correspon a un home (63%),
mentre que per edat afavoreix especialment
a les persones d'entre 30 a 44 anys (35%).
El sector economic que ha generat un major
volum de contractacié ha estat el dels
serveis (50%), seguit de la construccid
(31%).

> El municipi registra
la taxa de

temporalitat mes

baixa de la comarca

El nombre d'assalariats que es
comptabilitzen al municipi I'any 2006 és
de 554 persones, un 6% menys que I'any
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anterior, la major part de les quals es troba
ocupada a la industria (54%). El nombre
d'empreses ubicades a Sant Pere de
Riudebitlles ha anat augmentant en els
darrers anys i es situen en 89, 7 més que
I"any 2005, dedicades als serveis (46%),
a la inddstria (28%) i a la construccid
(26%).

Pel que fa als autdbnoms, aquests han sumat
un total de 230 I'any 2006, on el 60%
dels quals treballen al sector serveis.

La superficie del terme municipal es
distribueix, principalment, entre la massa
forestal (36%) i les terres de conreu (40%),
essencialment de seca i on hi destaca la
vinya, I'olivera i els arbres fruiters. Pel que
fa a la ramaderia, el municipi disposa de 3
explotacions de bestiar que es destinen a
I"aviram, als conills i al bestiar ovi i cabrum.

L'any 2006 s'han iniciat al municipi 43
habitatges nous, 51 menys que I'any 2005,
i se n'han acabat 42. Les llicéncies d'obres
sol-licitades han sumat un total de 127, on
3 de cada 4 s6n obres menors.

> Augmenten els
usuaris de la
biblioteca municipal

D'entre els indicadors de qualitat de vida
cal destacar que Sant Pere de Riudebitlles
disposa d'una biblioteca municipal que
I"any 2006 ha registrat un total de 7.819
usuaris, un 42% més que I'any anterior.
Dins de I'ambit sanitari, el municipi compta
amb un consultori medic i una farmacia i
per que fa a I'ambit educatiu cal assenyalar
I'existéncia de dues escoles bressol i de
dos centres d'ensenyament infantil i
primari. El sector turistic disposa d'un
hostal amb una capacitat d'allotjament de
23 places.

El parc de vehicles municipal ha seguit una
dinamica ascendent en els darrers anys,
mentre que pel que fa al transport public
el municipi disposa de transport interurba
regular.
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Il 2. Demografia I

Evolucié de la poblacié: 1900-2006 2500

Anys Nombre habitants (%) Variaci¢ @@ greixement 2.000

1900 1.614 - -

1910 1622 0,50 0,05 1500

1920 1676 3,33 0,33

1930 1560 6,92 -0,71 1000

1940 1528 -2,05 -0,21 '

1950 1531 0,20 0,02

1960 1577 3,00 0,30 500

1970 1.892 19,97 1,84

1981 2.170 14,69 1,25

1991 2.108 -2,86 -0,26 O T e o o 6 o o o - - - o
2001 2.110 0,09 0,01 8 2 § 8§ 8385 8 3 g 8
2006 2.246 6,45 1,05 - - - - v s v < - < & W

5,00
4,00

Evolucié de la poblacié: 2000-2006

Taxa creixement anual 3,00 /\ ﬁ
X .. 2,00 +— -
Anys | Nombrehabitants ~ Municipi ~ Comarca  Catalunya 300 >/
) I

2000 2.076 -1,05 2,11 0,86 0,00 // \\/4/
2001 2.110 1,64 2,69 1,59 -1,00 L 4
2002 2.123 0,62 3,72 2,28 2,00
2003 2.112 -0,52 4,39 3,04 o - I 30} < [To) ©
2004 2.112 - 3,64 1,63 § § § § § § §
2005 2.176 3,03 443 2,67 ‘
2006 2.246 3,22 3,61 1,99 =—&—Municipi Comarca +Catalunya‘

- - -z -z De 65 i més De 0 a 14 anys
Distribucio de la poblacio per 18.34% 14.96%

grups d’edat. Any 2006

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre % |Nombre % [Nombre| %

De 0 a 14 anys 176 15,49 160 14,41 336 14,96

Del5a64anys | 774 68,14 724 65,23 | 1.498 | 66,70

De 65 i més 186 16,37 226 20,36 412 18,34

De 15 a 64 anys
66,70%

Poblaci6 total 1.136 1.110 2.246
. ____________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Indicadors demografics.

Any 2006
Indicadors Homes Dones Total Catalunya
Edat mitjana 40,40 42,90 41,70 40,37
Index d'envelliment (1) 100,00 136,14 117,05 111,00
Index de sobreenvelliment (2) 48,92 59,73 54,85 48,85
Index de dependéncia juvenil (3) 24,35 23,12 23,75 21,00
Index de dependéncia senil (4) 24,35 31,48 27,80 24,00
Index de dependencia global (5) 48,69 54,60 51,55 45,00
Index de recanvi poblaci6 edats actives (6) 122,00 113,73 117,82 110,00
Index d'estructura poblacié edats actives (7) 83,85 95,68 89,38 83,63
Relacié de nens per dones en edat fertil (8) 26,02 22,00
(1) Index d'envelliment: (pobl. 65 i+/pobl. 0-15)*100 (5) Index de dependéncia global: [(pobl. 65 i +)+(pobl. 0-15)]/(pobl. 16-64)*100
(2) Index de sobreenvelliment: (pobl. 75 i +/pobl. 65 i +)*100 (6) Index de recanvi de la pobl. en edats actives: (pobl. 60-64/pobl. 15-19)*100
(3) Index de dependéncia juvenil: (pobl. 0-15/pobl. 16-64)*100 (7) Index d'estructura de la pobl. en edats actives: (pobl. 40-64/pobl. 15-39)*100
(4) Index de dependencia senil: (pobl. 65 i més/pobl. 16-64)*100 (8) Relacio de nens per dones en edat fertil: (pobl. 0-4/pobl. fem 15-49)*100
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Distribucio per edats al municipi. Any 2006

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
20 31 De 85 i més
27 43 De 80 a 84
44 61 De 75a79
46 47 De 70 a 74 o) Q
49 44 De 65 a 69 HOMES DONES
61 58 De 60 a 64
78 83 De 55 a 59
63 68 De 50 a 54
80 71 De 45 a 49
71 74 De 40a 44
103 73 De 35a 39
103 82 De 30a34
87 108 De 25a 29
78 56 De 20a 24
50 51 De15a19
49 56 Del0al4
53 44 De5a9
74 60 DeOa4
1.136 1.110 150 100 50 150
; 20,00
Moviment natural. Any 2002-2006 1500
’ P 4
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 10,00 oo=="*""" AT -

Any Total Var. Taxa | Total Var. Taxa | Total Var. Taxa 500 A
2002 21 4 9,89 26 -3 12,25 5 7 2,36 0,00 "’,4"""”"\\\\\§i’////'
2003 25 4 11,84 | 24 -2 11,36 1 6 0,47 -5,00 N

-10,00 =B go--"
2004 27 2 12,78 19 -5 9,00 8 7 3,79 ----F
-15,00
2006 31 10 13180 18 '4 8101 13 14 5179 = & =Taxa Natalitat = B} =Taxa Mortalitat ===g==Taxa Creixement Natural
. . . , 200
Migracions internes a I'estat espanyol. Any 2002-2006 g
Immigrants Emigrants Saldo 100 - 4----""

Any Total Var. Var.% | Total Var. Var.% | Total Var. Var.% - e-""" M N
2002 57 7 1094 | 70 21 4286 | -13 28 -186,67 0
2003 80 23 40,35 9 24 3429 | -14 -1 -7,69 50—

T
2004 118 38 4750 | 83 a1 -1170| 35 49 350,00 | 100 " —
-150
2005 120 2 169 | 92 9 1084 | 28 -7 -20,00 2002 2003 2004 2005 2006
2006 146 26 2167 24 2 2,17 52 24 8571 = & “immigranis = B ~Enigrenis —h—sakdo
N - - - Europa
Procedencia de la poblacio estrangera. 17,26% Africa
66,19%

Any 2002-2006
2002

Continent
Africa
Ameérica
Asia
Europa
Resta del mon
Total

24

38

2003

25

17

49

2004

22
13

17

52

2005

47
17

23

87

2006

92
23

24

139

\

América
16,55%

Any 2006
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I 3. Mercat de treball NG

3.1. Poblacio en relacié amb I'activitat per sexes. Any 2001

JUBILATS O PENSIONISTES
POBLACIO TOTAL ~ CS 174 219
43,07% 32,02%
POBLACIO ACTIVA O Loz Q 1.065 POBLACIO INACTIVA
67 Q 381 O 404 Q, 684 INCAPACITAT PERMANENT
60,43% 35,77% 39,57% 64,23% ) — O a2 2%
; I ] 10,39% 3,80%
POBLACIO OCUPADA POBLACIO ATURADA
ESTUDIANTS
Oew Qam O w Q B
97,24% 90,29% 2,76% 9,71 O w7 173
36,39% 25,29%
BUSQUEN 1a OCUPACIO
FEINES DE LA LLAR
O s Q 4
OHOMES QDONES 23,53% 10,81% — é 5 202
1,24% 29,53%
DESOCUP. AMB OCUP. ANT
ALTRES SITUACIONS
O 13 Q 33
76,47% 89,19% — 0 = Q 64
8,91% 9,36%
3.2. Assalariats i autonoms
| Assalariats | | Autonoms

Evolucio dels assalariats. 4t trim. 20024—06

Evolucid dels autonoms:

4t trim. 1998-2006

Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca -
Evolucié
2002 502 4,37 1,76
2003 568 13,15 1,85 1998
2004 588 3,52 1,85
2005 592 0,68 1,78
2006 554 -6,42 1,64 1999
2000
Assalariats per grandaria. 4t trim. 06 2001
Grandaria Total % (%) S/comarca
Fins a 50 2002
treballadors 455 82,13 2,41
2003
De 51 a 250
treballadors 99 17,87 1,21 2004
2511 més
2
treballadors 005
Total 554 100,00 1,64 2006

Total

215

233

236

201

231

243

233

234

230

(%) Variacio

7,50

8,37

1,29

-14,83

14,93

(%) S/comarca

3,75
4,08
3,94
3,32
3,66
3,72
3,40
3,29

3,14

Assalariats per sectors economics.
4t trim. 2006

Autonoms per sectors economics.

4t trim. 2006

Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura - - - Agricultura 3 1,30 1,43
IndUstria 297 53,61 2,22 Industria 35 15,22 3,84
Construccio 119 21,48 4,24 Construccio 55 23,91 3,59
Serveis 138 24,91 0,79 Serveis 137 59,57 2,93
Total 554 100,00 1,64 Total 230 100,00 3,14
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3.3. Atur
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Evoluci6 de I'atur per trimestres. Any 2006
nz . . . ) 8,00 ——p—
Evolucio Irtrim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. N —& — —
Nombre d’aturats 60 61 58 59 4,00
§ Municipi 6,01 6,11 5,81 591 0.00
c \
ig C(;(t);]uar:;: ;:gg ;:gg ;:gg ;:gg 1r trimestre . 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
© Espanya 10’17 9’33 9’10 9'23 —&— Taxa atur municipi —#l—Taxa atur comarca —&—Taxa atur Catalunya Taxa atur Espanya

Atur per edat i sexe. Desembre 2006

Homes Dones Total
% Sltotal comarca
Edat Total % Total % Total %

16-19 - - - - - - -
20-24 5 20,00 1 2,70 6 9,68 2,46
25-29 2 8,00 6 16,22 8 12,90 1,84
30-34 4 16,00 8 21,62 12 19,36 2,12
35-39 3 12,00 5 13,51 8 12,90 2,00
40-44 1 4,00 3 8,10 4 6,45 1,19
45-49 1 4,00 6 16,22 7 11,29 2,79
50-54 1 4,00 2 541 3 4,84 1,19
55-59 2 8,00 4 10,81 6 9,68 2,01
> 59 6 24,00 2 5,41 8 12,90 3,51
Total 25 100,00 37 100,00 62 100,00 1,96
Taxa d‘atur 4,05 9,71

Atur per grup professional. Desembre 2006

Grup professional Nombre % (%) S/total comarca Nivell academic Nombre % (%) S/total comarca
Directius - - - Sense estudis - - -
Tecnics i prof. cientif. 1 1,61 0,83 Estudis primaris incomplets 1 1,61 0,70
Tecnics i prof. suport 7 11,29 2,46 Estudis primaris complets 4 6,45 1,37
Empleats admin. 7 11,29 1,51 Program. formac. profes. 6 9,68 2,21
Treballadors serveis 6 9,68 1,35 Educacio general 45 72,58 2,14
Treballadors qualificats - - - Técnics profes. superiors 5 8,07 2,99
Treballadors mantr. constr. 3 4,84 0,86 Universit. primer cicle - - -
Operadors maquinaria 1 1774 3,56 Universit. segon i tercer cicle 1 1,61 0,98
Treballadors no qualificats 27 43,55 2,43 Estudis post-secundaris R R B
T 62 100,00 1.96 Total 62 100,00 1,96
Atur per sector economic. Desembre 2006 Sense QoD enertor - Agricuitura
Sector economic | Nombre % (%) Sltotal comarca Serveis IndUstria

35,49% 50,00%
Agricultura 1 1,61 1,39
IndUstria 31 50,00 3,24
Construccio 7 11,29 2,87
Serveis 22 35,49 1,35
Sense ocup. anterior 1 1,61 0,39 .
Construccio
11,29%

Total 62 100,00 1,96
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3.4. Contractacio
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Evolucio de la contractacio: 2003-2006

Evolucid

Nombre de contractes

£ Municipi
g s Comarca
© O
=2 Catalunya
i} Espanya

2003
239

81,59
89,92
86,89
91,11

2004
401

88,03
89,72
87,40
91,13

2005 2006
436 379
80,73 74,41
88,24 86,56
87,19 83,51
91,01 88,25

94,00
90,00 & .\!\\\.
86,00 A— 2

82,00 - \’\\‘
78,00 \
74,00

2003

—&— Taxa municipi —#—Taxa comarca —&— Taxa Catalunya

2004

2005

2006

Taxa Espanya

Tipus de contracte. Any 2006

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la producci6
Interinitat

Formacio
Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre % (%) Sltotal comarca
112 29,56 0,88
157 41,43 0,80
10 2,64 0,22
1 0,26 0,74
1 0,26 1,23
97 25,59 1,67
1 0,26 1,56
379 100,00 0,88

Contractacio per durada del contracte.

Any 2006

Durada del contracte

<1mes

1-3 mesos

3-6 mesos

6-12 mesos
12-18 mesos
18-24 mesos
Més de 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

47

64

52

11

108

97

379

Nombre

%
12,40

16,89
13,72
2,90

28,50
25,59

100,00

(%) Sftotal comarca
0,49

0,95
1,09
1,03

0,73

1,67

0,88

Contractacio per edat. Any 2006

Contractacio per sector economic.

Any 2006
Edats Total % (%) Sltotal comarca
Sectors Total % (%) S/total comarca
<20 anys 38 10,03 0,98
Agricultura 2 0,53 0,06
20 a 24 anys 93 24,54 1,06
Industria 72 19,00 1,26
25 a 29 anys 65 17,15 0,76
i0 11 11
30 a 44 anys 131 3456 0,79 Construccio 6 30,60 3
>44 anys 52 13,72 0,97 Serveis 189 49,87 0,62
Total 379 100,00 0,88 Total 379 100,00 0,88
., Dones Homes
Contractacio per sexe. Any 2006 36,68% 63,32%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 240 139
% 63,32 36,68
% S/total comarca 0,94 0,78
Taxa temporalitat 72,50 77,70
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I 4. Activitat economica INEGEGEGEEN

4.1. Comptes de cotitzacié i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de e
cotitzacio: 4t trimestre 2002-2006 80
2002 2003 2004 2005 2006 I
Comptes de cotitzacio 70 78 79 82 89 ig
Variacio 8 8 1 3 7 30
% s/total comarca 2,14 2,29 2,24 2,23 2,36 20
Grandaria mitjana 7,17 7,28 7,44 7,22 6,22 18
Grandaria mitj. Comarca 8,70 9,02 9,03 9,04 8,97 2002 2003 2004 2005 2006

Indicadors sectorials. Comparacio 2005-2006

Agricultura Industria Construccio Serveis Total
Sectors
economics Var Var Var Var Var
2006 2005 Y 2006 2005 A 2006 2005 A 2006 2005 - 2006 2005 Y

Assalariats - E 297 12 - 119 -42 - 138 -8 - 554 -38 -
Autonoms 3 2 - 35 -2 - 55 - = 137 -4 - 230 -4 -
Contractes 2 -13 - 72 -16 - 116 -5 - 189 -23 - 379 -57 -
Atur registrat - - - 30 -6 - 7 3 - 21 5 - 60 2 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupaci6 anterior.

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacio de la terra. Any 2006 Altres superficies Terres de conreu
1970 39,62%

Terresde Pratsi Superficie  Altres Total
conreu  pastures forestal superficies
Superf. municipal (ha) 210 - 192 128 530
Distribucio (%) 39,62 - 36,23 24,15 100,00
Superf. comarcal (ha) 22.995 361 27.785 8.179 59.320
Superficie forestal
36,23%

% Stotal comarca 0,91 - 0,69 1,56 0,89
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Utilitzacio de les terres de conreu. Any 2006

Seca Regadiu Total municipi % Sltotal comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 29 14,22 2 33,33 31 14,76 1,45
Conreus llenyosos 172 84,31 4 66,67 176 83,81 0,88
Guarets i altres terres no ocupades 3 1,47 - - 3 1,43 0,35
Total 204 100,00 6 100,00 210 100,00 0,91

Utilitzacio dels conreus llenyosos. Any 2006 Utilitzacio dels conreus herbacis. Any 2006

Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 75 42,61 Cereals gra 18 58,06
Olivera 45 25,57 Tubercles consum huma 2 6,45
Vivers 1 0,57 Conreus farratgers 5 16,13
Fruiters 55 31,25 Hortalisses 6 19,36
Total 176 100,00 Total 31 100,00
Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:

places any 2006

Nombre d’explotacions de bestiar.

Bestiar

Aviram
Conills
Porci

Bovi

Ovi i cabrum

Capacitat
*
*)

*)

% S/comarca

Any 2006

Municipi
Comarca

% S/total comarca

Nombre d’explotacions

3
297
1,01

Distribucio de les explotacions de
bestiar. Any 2006

Nombre d’explotacions

Avicoles
Cunicoles
Porcines
Bovi

Ovi i cabrum
Total

Ovi i cabrum
33,33%

Cunicules
33,33%

(*) Existeix una sola explotaci6 i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadistic

Avicoles
33,33%

| Vinyai vi

Superf. de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Campanya 2006-2007

Varietats
Nombre

%

% s/total comarca

Macabeu
31,85
52,89

0,69

Xarel-lo
12,62
20,96
0,23

Parellada
14,60
24,24
0,44

Chardonnay | Moscatell

0,29
0,48
0,03

Sauvignon
Blanc

Altres
0,86
1,43
0,87

Total

60,22

100,00
0,41

Superf. de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Campanya 2006-2007

Varietats

Nombre
%
% s/total comarca

Merlot
0,56
10,45
0,04

Cabernet
sauvignon

1,50
27,98
0,19

Ull de llebre
3,30
61,57
0,56

Pinot noir Samsé

Syrah

Altres

Total
5,36
100,00
0,17

Nota: Les dades referents a superficie de vinya de la campanya 2006-07 corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Alimentacié i Accié Rural (DARP).
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4.3. Habitatge i construccio
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| Habitatge

., . . .. 100
Evolucio dels habitatges iniciats: 2002-2006 s
60
2002 2003 2004 2005 2006 40
Habitatges 30 11 37 94 43 20 . E
Variacio 25 -19 26 57 -51 0 :. -

% S/total comarca

0,64

1,72

2,89

1,74

2002

2003

2004

2005

2006

., ) 50
Evolucio dels habitatges acabats: 2002-2006 g
T ., T
2002 2003 2004 2005 20
Habitatges 4 6 19 45 10 .
Variacio 1 2 13 26 0 == _—
% S/total comarca 0,49 1,61 3,72 2002 2003 2004 2005 2006

Construccié

Llicencies d’obres sol.licitades.

Any 2005-2006

Tipus de llicencies sol.licitades.
Any 2006

2005 2006 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 124 90,51 117 92,13 Concedides 28 100,00 89 89,90
Denegades 5 3,65 3 2,36 Denegades 3 3,03
Pendents 8 5,84 7 5,51 Pendents 7 7,07
Total 137 100,00 127 100,00 Total 28 100,00 99 100,00

Tipus d’obres de les llicencies concedides. Tipus d’obres de les llicencies denegades.

2005 2006 2005 2006
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 32 25,81 28 23,93 Obres majors
Obres menors 92 74,19 89 76,07 Obres menors 5 3 100,00
Total 124 100,00 117 100,00 Total 5 3 100,00

4.4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2006

Hostal
Nombre d’establiments 1
Nombre de places 23
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I 5. Qualitat de vida I

5.1. Equipaments culturals

Equipaments culturals. Any 2006

Biblioteques
Nombre d’equipaments 1

Utilitzacio dels equipaments culturals. Any 2006

Biblioteca
1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre Total
Visitants 2.599 1.806 1.166 2.248 7.819
% 33,24 23,10 14,91 28,75 100,00
Préstecs 1.999 1.553 1.351 2.052 6.955
% 28,74 22,33 19,43 29,50 100,00
Carnets nous 116 | 116

5.2. Educacio infantil i primaria

Educacio infantil i primaria. Any 2006

Escoles bressol Educaci6 infantil i primaria
Centres publics Centres privats Total Centres publics Centres privats Total
Centres 1 1 2 1 1 2
% 50,00 50,00 100,00 50,00 50,00 100,00
Alumnes 28 24 52 153 56 209
% 53,85 46,15 100,00 73,21 26,79 100,00

5.3. Servels sanitaris

Serveis sanitaris. Any 2006

Consultoris locals Farmacies
Total 1 1
Habitants/servei 2.246 2.246

5.4. Altres indicadors

Consum de subministraments anual. Any 2006

Aigua (md) Gas (kwh) Electricitat (kWh)
Consum 110.083 54.102 23.254.771
Consum per habitant 49,01 24,09 10.353,86

Residus municipals. Dades en tones. Any 2000 i 2006

Rebuig Organica Paper/cartrd Vidre Mobles Envasos Total
2000 778 - 36,6 27,7 - 2,7 845,0
2006 825 143,8 67,8 69,7 - 38,2 1.144,5
Producci¢/habitant 0,37 0,06 0,03 0,03 - 0,02 0,51
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Il 6. Comunicacio | transports IR

6.1. Parc de vehicles

1.800

Evoluci6 del parc de vehicles: 2002-2006 750
1.700
2002 2003 2004 2005 2006 1650
Nombre vehicles 1.618 1.618 1.696 1.712 1.766 | 1.600 E. .
1.550
Variaci6 (%) 1,63 - 4,82 0,94 315 | 1500
Hab./vehicle 1,31 1,31 1,25 1,27 1,27 2002 2003 2004 2005 2006
7 - [}
6.2. Transport public d’autobusos
> DO e pDa regqula A D06
Codi de linia Origen i desti i viceversa
1211 Sant Pere de Riudebitlles - Vilafranca del Penedes - Barcelona
1225B La Llacuna - Barcelona
1225A Barcelona - Santa Coloma de Queralt

6.3. Mobilitat obligada per motius laborals

Indicadors de mobilitat. Any 2001

Total Total
Desplagaments interns 438 Llocs de treball localitzats 625
Desplagaments des de I'exterior 187 Poblaci6 ocupada rc.e5|dent 944
Taxa d'autocontencio 46,40
Desplagaments cap a |'exterior 506 Taxa d'autosuficiéncia 70.08

Princ. desplag. des de I'ext. al municipi. Any 2001 il Princ. desplag. des del munic. cap a l'ext. Any 2001

Municipi Total % Municipi Total %
Vilafranca del Penedes 51 21,27 Sant Sadurni d'Anoia 92 18,18
Sant Quinti de Mediona 26 13,90 Vilafranca del Penedes 82 16,21
Torrelavit 23 12,30 Ocupats amb lloc de treball a varis municipis 69 13,64
Sant Sadurni d'Anoia 19 10,16 Barcelona 51 10,08
Sant Marti Sarroca 8 4,28 Torrelavit 49 9,68
Subtotal principals desplag. des de I'exterior 127 67,91 Subtotal principals desplagaments cap a I'exterior 343 67,79
Altres desplacaments des de I'exterior 60 32,09 Altres desplacaments cap a I'exterior 163 32,21
Total desplagaments des de I'exterior 187 100,00 Total desplagaments cap a I'exterior 506 100,00

m Vilafranca del Penedés 27,27T% m Sant Sadurni d'Anoia 18,18 %
| Sant Quinti de Mediona 13,90 % m Vilafranca del Penedés 16,21 %
Torrelavit 12,30% Ocupats a varis municipis 13,64 %
m Sant Sadurni d'Anoia 10,16 % ) I Barcelona 10,08 %
W Sant Marti Sarroca 4,28% M Torrelavit 9,68 %
Altres municipis 32,09 % Altres municipis 32,21%
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